---

28 c. 37, 79

---

8 erat at libri, at om. *Badius* — 11 depictam in tabula sipariove *Conrad in Misc. novis Lips. 4511*, depictam tabulam supra iouem *A G.*

- 37 Ne illud quidem indignum est admonitione, ingens in  
 epilogis meo iudicio verti discrimen, quo modo se dicenti  
 qui excitatur accommodet. nam et imperitia et rusticitas et  
 rigor et deformitas adferunt interim frigus, diligenterque  
 38 sunt haec actori providenda. equidem repugnantes patrono 5  
 et nihil vultu commotos et intempestive residentes et facto  
 aliquo vel ipso vultu risum etiam moventes saepe vidi,  
 39 praecipue vero, cum aliqua velut scaenice fiunt. transtulit  
 aliquando patronus puellam, quae soror esse adversarii  
 dicebatur (nam de hoc lis erat), in adversa subsellia, tam- 10  
 quam in gremio fratris relicturus, at is a nobis praemonitus  
 discesserat. tum ille, alioqui vir facundus, inopinatae rei  
 casu obmutuit et infantem suam frigidissime reportavit.  
 40 alius imaginem mariti pro rea proferre magni putavit, at  
 ea risum saepius fecit. nam et ii, quorum officii erat ut 15  
 traderent eam, ignari, qui esset epilogus, quotiens respe-  
 xisset patronus, offerebant palam, et prolata novissime de-  
 formitate ipsa (nam senis cadaveri *cera erat* infusa) prae-  
 41 teritam quoque orationis gratiam perdidit. nec ignotum,  
 quid Glyconi, cui Spiridion fuit cognomen, acciderit. huic 20  
 puer, quem is productum quid fleret interrogabat, a paedago-  
 gogo se vellicari respondit. sed nihil illa circa Caepasios  
 42 Ciceronis fabula efficacius ad pericula epilogorum. omnia  
 tamen haec tolerabilia iis, quibus actionem mutare facile  
 est: at qui a stilo non recedunt, aut conticescunt ad hos 25  
 casus aut frequentissime falsa dicunt. inde est enim, 'tendit  
 ad genua vestra supplices manus', et 'haeret in complexu  
 liberorum miser', et 'revocat ecce me', etiam si nihil horum  
 43 is, de quo dicitur, faciat. ex scholis haec vitia, in quibus  
 omnia libere fingimus et impune, quia pro facto est quid- 30  
 quid volumus: non admittit hoc idem veritas, egregieque  
 Cassius dicenti adolescentulo: 'quid me torvo vultu intueris,  
 Severe?' 'non mehercule' inquit 'faciebam, sed sic scripsisti,  
 44 ecce!' et quam potuit truculentissime eum adspexit. illud  
 praecipue monendum, ne qui nisi summis ingenii viribus ad 35

23 p. Cluentio 20 sqq.

1 Ne illud *Spalding*, illud ne *libri* — 5 equidem *edd. vet.*, quidem  
 A, et quidem G — 6 residentes *Spalding*, residentes A G, ridentes  
 T m. 2 — 8 aliam cadunt *libri post* fiunt, *delevit Regius* — 15 officii  
*edd. vet.*, officio A G — 18 *cera erat add. Halm* — 24 iis *add. Spal-*  
*ding* (A) — 33 inquit *ed. Camp.*, quid in A, quidui G.